
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 28.VIII.2022  –  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  Mikołaj i Krystyna Gorący – 50 r. ślubu
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Styrczula
 11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

                                           PONIEDZIAŁEK – 29.8.2022 r.
 18.00 – (Jugów) –  nie ma mszy św.
                                                      WTOREK – 30.8.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Jadwiga Kopeć
                                                    ŚRODA -  31.8.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – W intencji Kajetana i Stanisława Piaseckich

              CZWARTEK – 1.9.2022r.   
  8.15   – (Jugów) – W intencji uczniów i nauczycieli.  

                          PIĄTEK – 2.9.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp. Danuta, Anna, Kazimierz
 18.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (od cioci Janki)

                                                     SOBOTA – 3.9.2022 r.  
16.00  – (Jugów) – ślubna Cerazy - Ługowska 
18.00  – (Jugów)- śp. Gertruda Baruciak, Jan, Kazimierz, Leopold

                                         NIEDZIELA  4.9.2022 r.
    8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
 10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula
 11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław Podgórscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (69)  Rolnictwo w Hausorfie nie odgrywało zna-
czącej roli przed wojną. Gdy rozpoczęło się tutaj wydobywanie węgla na
dużą skalę, to kopalnie wykupiły większość gruntów. W 1932 roku we wsi
było tylko czterech znaczących gospodarzy. Oczywiście wielu mieszkańców
miało  niewielkie  poletka  i  ogródki  przydomowe,  ale  nie  odgrywały  one
znaczniejszej roli agrarnej. 
W końcu przyszedł czas wojny. Bardzo wielu mieszkańców Hausdorfu słu-
żyło  w armii  niemieckiej  i  jak  wynika  z  opowieści  byłych  mieszkańców
Hausdorfu, walczyli oni na frontach całej Europy. Bardzo wielu z nich zgi-
nęło. Należy zaznaczyć, że przy końcu wojny, o wielu zabitych rodziny się
nie dowiadywały. Byli to ci, którzy zginęli na froncie wschodnim. Jeszcze
kilka lat temu do parafii przyjeżdżali Niemcy z prośbą, aby w dokumentach
sprawdzić, czy na parafię nikt nie przysłał informacji o ich śmierci, albo
niewoli sowieckiej. Oczywiście takich informacji nie ma. Ludzie ci twierdzili,
że w pewnym czasie musiał być taki bałagan i tyle zgonów młodych żołnie-
rzy na wschodzie, że nikt nie był w stanie potwierdzić ich śmierci i poinfor-
mować rodzinę, tak że nie wiedzieli, czy ich synowie zginęli, czy dostali się
do niewoli. Jak już wcześniej pisaliśmy, śmierć samobójczą w czasie wojny
poniósł także ostatni właściciel Hausdorfu pułkownik Albert von Pfeil, do-
wódca twierdzy Opole, który nie mogąc wypełnić rozkazu o obronie mia-
sta, strzelił sobie w styczniu 1945 roku w głowę.   

                                                                                                                                      

Rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. Bo-
żej Opatrzności polecamy uczniów, nauczycieli,

wychowawców i katechetów.  Msza św. na rozpoczęcie
roku szkolnego w czwartek o 8.45

      Zamyślenia biblijne:
Nie tylko cudzołożnika ciągnie do grzechu, choć wie że nie powinien. Po-
dobnie jest z pyszałkiem. Jemu łatwiej łudzić się, że jest człowiekiem nie-

zwykle cnotliwym. Czytania XXII niedzieli zwykłej przypominają, jak wielką
wartością jest umiejętność spojrzenia na siebie w prawdzie. Ze wskazaniem
na niedocenienie samego siebie. I jak wielkie niebezpieczeństwo grozi py-

szałkom.

          Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracha. Ogólna wymowa tekstu jest

jasna. To pochwała pokory i wskazanie na zło pychy. To pochwała mądrości,
której cechą zawsze jest pokora, a której objawem braku jest pycha. Czło-
wiek, który chce być mądry powinien wystrzegać się pychy, bo ta zawsze
wyprowadza na manowce. Raz się udało, pokusa by spróbować ponownie
jest jeszcze większa. Zatem powtórzmy - Syrach radzi wybrać drogę mą-

drości, którą zawsze cechuje pokora.

                  Wspomnienia liturgiczne:
   poniedziałek – wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
     środa – wspomnienie św. Józefa z Arymatei i św. Nikodema   
   czwartek – wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy i zakonnicy 

     sobota – wspomnienie św. Grzegorza I Wielkiego, papieża i doktora
Kościoła  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Rajmund Nonnat
Urodził się w 1200 roku koło Barcelony w Hiszpanii. Przyszedł na
świat w nieciekawych okolicznościach, gdyż wyjęto go z łona swej
martwej już matki. Stąd też jego przydomek „Nonnat” z łacińskie-
go znaczy nienarodzony.  Mając około 20 lat wstąpił do niedawno
założonego przez św. Piotra Nolasco Zakonu Najświętszej Maryi Mi-
łosierdzia od Wykupu Niewolników (mercedariuszy).   W 1224 roku
przyjął  święcenia  kapłańskie  i  został  mistrzem swojego  zakonu.
Arabowie traktowali podbitych chrześcijan jako niewolników. Rabo-

wali miasta i wsie, a ich mieszkańców uprowadzali ze sobą do niewoli. Chciwi jed-
nak na pieniądze, chętnie ich odsprzedawali. Po powrocie z Rzymu, do którego udał
się w sprawie poparcia papieża dla swej działalności,   zdał sprawę św. Piotrowi i za-
czął zbierać pieniądze na wykup chrześcijan. Odbył cztery podróże do Algierii i Tu-
nezji, by realizować swoje dzieło. Łącznie udało mu się wydostać z niewoli około
500 chrześcijan. Podczas ostatniej z nich zabrakło mu pieniędzy na wykup wszyst-
kich niewolników. Oddał się więc w niewolę, aby uwolnić jeszcze jednego niewolni-
ka. Spędził  w więzieniu 3 lata. Przebito mu wargi,  by nie mógł głosić Ewangelii
współwięźniom. Po jego wykupieniu papież Grzegorz IX zaprosił go do Rzymu i mia-
nował kardynałem. Rajmund jednak był już u kresu sił i nie dotarł do Italii. Zmarł
po drodze na febrę 31 sierpnia 1240 roku.  Kościół czci św. Rajmunda 31 sierpnia.
_____________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i
na spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka,
mieszkanka Jugowa śp.  Kazimiera Maryniak. Urodziła się
25 stycznia 1929 roku w miejscowości Łubki Nowe niedale-
ko Płocka. Wychowywała się w rodzinie Mateusza i Julianny
Rakowskich wraz z pięciorgiem rodzeństwa. W domu ro-
dzinnym mieszkała do 1950 roku. W tym roku przyjechała
w nasze strony w poszukiwaniu lepszego życia i pracy. Roz-
poczęła ją jako pomoc kuchenna w internacie na Zdrojowi-

sku. Tam przepracowała 26 lat i ze względu na stan zdrowia przeszła na
rentę. 25 grudnia 1953 roku wyszła za mąż za Jana Maryniaka, który w
tym czasie także przebywał na Zdrojowisku. W tym małżeństwie na świat
przyszła dwójka dzieci, syn i córka. Cieszyła się posiadaniem 6 wnuków i
15 prawnuków, oraz dwójki pra pra wnuków. Cztery lata temu wraz z mę-
żem obchodziła 65 rocznicę ślubu i niedługo potem owdowiała. Dopóki po-
zwalało jej zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu religijnym na-
szej parafii. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się we wtorek 26 lipca o
godz. 16.00 mszą św. w kościele parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłej
przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona  11 listopada w Jugowie.
Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.         .
_______________________________________________________________
Męczeństwo Jana Chrzciciela. Święty Jan Chrzciciel jest jednym z najbar-
dziej znanych świętych. Jest kuzynem i poprzednikiem Pana Jezusa, które-
go wskazał  jako zapowiedzianego Mesjasza.  Zginął  śmiercią  męczeńską,
ścięty mieczem przez króla Heroda  Antypasa. Ze względu na znaczenie
świętego w Kościele, w poniedziałek wspominamy dzień jego męczeństwa.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 28.VIII.2022  –  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W  tym  tygodniu  msze  św.  w  Jugowie  od  wtorku  do  soboty,  a  w
Przygórzu w   piątek o 17.15. 
2.  W czwartek rozpoczynamy nowy rok szkolny. Inauguracja w szkole o
9.00, natomiast msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego o 8.15.

3.  W  czwartek  wspominamy  ofiary  II  wojny  światowej.  Obchodząc  82
rocznicę hitlerowskiej agresji na Polskę, dziękujemy Bożej Opatrzności za
polskich bohaterów i ostateczne ocalenie naszej ziemskiej Ojczyzny. 
4. Za tydzień I Niedziela miesiąca. Panie przez cały czas zbierają składki na
sprzątanie i na remont naszej świątyni. W Przygórzu po mszy św. zmiana
tajemnic różańcowych 
5. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od
godz. 16.15. 
Pod  chórem  do  odebrania  prasa  katolicka,  w  tym  najnowszy  numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

Zap. II.
Michał CERAZY, s. Ireneusza, zam. Jugów
Nicol ŁUGOWSKA, c. Ireneusza, zam. Nowa Ruda - Drogosław
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.    W dniu 24 lipca 2022 roku zmarła i na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła,  jedna z najstarszych
naszych  parafianek,  103  letnia  śp.  Cecylia  Matlińska.
Pochodziła z Wielkopolski. Urodziła się 9 września 1919 roku
w Kościanie. Wychowywała się w rodzinie Józefa i Marianny
Lasik  wraz  z  sześciorgiem  rodzeństwa.  Tam  pobierała
pierwsze  nauki  i  przyjęła  sakramenty.  W  wieku  15  lat
wyjechała do pracy do Warszawy jako opiekunka dzieci. W
Warszawie  mieszkała  aż  do  powstania  Warszawskiego  w
1944  roku.  Po  powstaniu  została  przez  hitlerowców

wywieziona  w  głąb  Niemiec  i  przydzielona  do  pracy  w  gospodarstwie
rolnym. Po zakończeniu wojny wróciła do Polski i zamieszka w Bytomiu z
rodziną u której pracowała przed wojną w Warszawie. Tam poznała swojego
przyszłego  męża Jana  Matlińskiego.  Ponieważ  był  on  górnikiem i  został
przysłany do pracy na naszych terenach, śp. Cecylia przyjechała na ziemie
zachodnie w latach 50-tych i tutaj w Słupcu założyła rodzinę z Janem. W
1963 r zamieszkali w Ludwikowicach. W 1970 roku owdowiała. Cieszyła się
posiadaniem  trójki  dzieci,  6  wnuków  i  5  prawnuków.  Od  sześciu  lat
mieszkała w Przygórzu. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w sobotę
30  lipca  o  godz.  12.00  w  kościele  w  Przygórzu.  Msza  św.  ofiarowana
zmarłej  przez  uczestników  pogrzebu  zostanie  odprawiona  8  września  w
Przygórzu.  Śp.  Cecylię  polecamy  modlitwom  całej  parafii.  Wieczne
odpoczywanie racz jej dać Panie.     .
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